
1 
 

 

MĚSTO TOUŽIM 
                                           Sídliště 428                                                                                                   

364 01 Toužim 

 

 

 

OZNÁMENÍ  

O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

  

Tajemník Městského úřadu Toužim, pan Ing. Pavel Charvát, 

 

tímto oznamuje, 

 

v souladu s ustanovením § 7 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), vyhlášení výběrového 

řízení na úředníka zařazeného na pozici referent územního plánování a stavebního řádu. 

 

1. Pracovní náplň: Zajišťování a příprava podkladů pro výkon obecného stavebního úřadu, 

výkon agendy stavebního úřadu.  

 

2. Místo výkonu práce: Město Toužim a jeho správní obvod podle Vyhlášky MV č. 345/2020 

Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

3. Platová třída: 8 – 10 podle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů.  

 

4. Pracovní poměr: Na dobu určitou (zástup za mateřskou a rodičovskou dovolenou), 40 

hodin/týdně, zkušební doba 3 měsíce. 

 

5. Předpokládaný den nástupu do práce: 3. června 2024, nebo dle dohody. 

 

6. Předpoklady pro vznik pracovního poměru dle § 4 Zákona: 

Zájemce musí splňovat následující předpoklady pro vznik pracovního poměru: 

 fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let, způsobilá k právním úkonům 

 státní občan České republiky, popřípadě cizí státní občan s povoleným trvalým pobytem 

na území České republiky, 

 bezúhonná osoba, 

 ovládající jednací jazyk, 

 

7. Kvalifikační předpoklady: 
Kvalifikační požadavky pro výkon činnosti na úseku stavebního řádu splňuje fyzická osoba, která má 

osvědčení zvláštní odborné způsobilosti pro správní činnost stavební řád a vyvlastnění podle jiného 

právního předpisu, nebo osvědčení o úspěšném vykonání úřednické zkoušky pro obor státní služby, jehož 

součástí je stavební řád, 

Kvalifikační požadavky pro výkon činnosti na úseku stavebního řádu splňuje 



2 
 

a) autorizovaný architekt, kterému byla udělena autorizace pro obor architektura nebo bez specifikace 

oboru podle autorizačního zákona, 

b) autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik, kterému byla udělena autorizace pro obor pozemní 

stavby, dopravní stavby, stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, mosty a inženýrské 

konstrukce, statika a dynamika staveb nebo městské inženýrství, 

c) fyzická osoba, která má vysokoškolské vzdělání ve studijním programu náležejícím do oblasti 

vzdělávání architektura, stavebnictví nebo právo, 

d) fyzická osoba, která má vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 1 rok praxe při výkonu činnosti 

na úseku stavebního řádu ve veřejné správě, nebo 

e) fyzická osoba, která má střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví a 1 rok praxe při 

výkonu činnosti na úseku stavebního řádu ve veřejné správě. 

Úředník nesplňující kvalifikační požadavky může vykonávat činnost stavebního úřadu na úseku 

stavebního řádu, pokud je zajištěno, že bude do doby splnění uvedených požadavků vykonávat tuto 

činnost pod odborným vedením úředníka splňujícího kvalifikační požadavky pro výkon činnosti na úseku 

stavebního řádu, nejvýše však po dobu 3 let. 

 

8. Jiné požadavky stanovené územním samosprávným celkem pro vznik pracovního 

poměru: 

 znalost práce na PC (Windows, MS Office, GINIS, CODEXIS aj.)  

 řidičský průkaz skupiny B, aktivní řidič 

 komunikační předpoklady – schopnost vyjednávání a argumentace  

 pečlivost, samostatnost, systematičnost, spolehlivost, psychická odolnost a dobré 

organizační schopnosti 

 zdravotní způsobilost 

 znalost zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 

 znalost zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  

 znalost zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 znalost zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

 schopnost čtení výkresů, orientace v projektové dokumentaci 

 schopnost práce s mapovými podklady a územním plánem, čtení v katastrálních mapách 

 technické myšlení, prostorová představivost 

  

9. Výhodou: 

 praxe ve veřejné správě na úseku stavebního řízení 

 zvláštní odborná způsobilost při územním rozhodování a při rozhodování na úseku 

stavebního řádu a vyvlastnění 

 znalost práce s VITA, RÚIAN, MISYS  

 

10. Uchazeč podá k územnímu samosprávnému celku PÍSEMNOU PŘIHLÁŠKU, která 

musí obsahovat tyto náležitosti: 

 jméno, příjmení a titul uchazeče, 

 datum a místo narození uchazeče, 

 státní příslušnost uchazeče, 

 místo trvalého pobytu uchazeče, 

 číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího 

státního občana, 

https://next.codexis.cz/legislativa/CR786#L1


3 
 

 souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení 

ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 datum a podpis uchazeče 

       

11. Doklady, které zájemce připojí k přihlášce: 

 životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných 

znalostech a dovednostech týkajících se správních činností 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků též 

obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový 

doklad domovský stát nevydává, doloží zájemce bezúhonnost čestným prohlášením, 

 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

 

12. Lhůta pro podání přihlášky: Nejpozději do 09:00 hodin dne 10. května 2024. 

 

13. Místo a způsob podání přihlášky:  

 budova Městského úřadu Toužim, podatelna umístěná v prvním patře budovy MěÚ; 

přihláška bude podána v zalepené obálce, označené v levém horním rohu textem: 

„NEOTVÍRAT – Výběrové řízení“ 

 

14. Adresa, na kterou lze přihlášku ve výše uvedené lhůtě odeslat:  

 Městský úřad Toužim, Sídliště 428, PSČ 364 01 Toužim 

 

15. Kontaktní osoba pro případné doplňující informace:  

Jméno, příjmení: Ing. Pavel Charvát 

Funkce:  tajemník Městského úřadu Toužim, 

Telefon:  354 224 503  

 

16. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení i bez uvedení důvodu kdykoliv v jeho 

průběhu zrušit, nebo neuzavřít pracovní smlouvu s žádným z uchazečů, kteří doručili 

přihlášku. 

 

 

Toužim 3. dubna 2024 

 

  Ing. Pavel Charvát v. r.  

tajemník městského úřadu 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: ………………………… 

 

Sejmuto z úřední desky dne:            ………………………… 


